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هادی محمدی – در بحبوحه تحولات نظامی جدید در منطقه و به 
ویژه سوریه و در حالی که آمریکا همچنان رجزخوانی خود را برای 
برجام ادامه می دهد روز گذشته یگان های نمونه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به همراه تسلیحات و ادوات بومی خود در برابر رئیس 
جمهور و فرماندهان ارشد ارتش و سپاه رژه رفتند تا پیام مشخصی 
برای کشورهای منطقه و فرامنطقه داشته باشند. پیامی که رئیس 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان با صدایی بلند اعلام کرد و آن 
سخن گفتن از صلح در کنار اقتدار و اقتدار همراه با تنش زدایی بود. 
این که ایران از سلاح های سرازیر شده غربی به منطقه نمی ترسد و 
البته تکرار این واقعیت که برای تقویت نیروی دفاعی خود از هیچ 

کسی اجازه نمی گیرد.

دستاوردهای جدید ارتش	 
در کنار این گفتمان اصولی و پرقدرت، رونمایی از سامانه موشکی 
ارتفاع پایین "کمین۲" که به منظور مقابله با انواع پرنده های بدون 
سرنشین و هدف های پرنده در ارتفاع کم از آن استفاده می شود و 
توسط متخصصان داخلی و مطابق با فناوری روز دنیا و به صورت کاملًا 

بومی ارتقا یافته است از جمله دستاوردهای جدید ارتش بود.

برخلاف گذشته ، امروز در هیچ فسادی نامی از امیران و بزرگان 	 
ارتش وجود ندارد

به گزارش خراسان، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی 
روز چهارشنبه در مراسم گرامی داشت روز ارتش با تبریک روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و تقارن آن با روز پاسدار، گفت: از آغاز انقلاب 
اسلامی تا امروز هر جا غرور، افتخار، پیروزی، ایستادگی، صبر، 
مقاومت و دلاوری بوده، نام ارتش جمهوری اسلامی ایران و فداکاری 
این عزیزان در کنار این مفاهیم ارزشمند حضور داشته است. ارتش 
با انضباط، انگیزه، اخلاق، آموزش کافی و سلاح و تجهیزات مدرن 
و آمادگی کامل، همواره یک قدرت مهم بازدارنده برای جمهوری 
اسلامی ایران و دفاع از آب و خاک میهن ما بوده است. وی خاطر 
نشان کرد: همواره ارتش در چارچوب قانون و انضباط، مسیر و راه 
وظیفه خود را بی کم و کاست و بدون منت و ادعا انجام داده و هیچ گاه 
در برابر انجام وظایف خود از دولت و ملت جایگاهی نخواسته است. 
ارتش با این که سیاست را خوب می فهمد اما هرگز در بازی های 
سیاسی وارد نشده و به وصیت و دستور امام راحل به خوبی عمل 
کرده است. روحانی ادامه داد: اگر در رژیم گذشته در کنار فسادهای 
اقتصادی گاهی نام صاحب منصبان ارتش آن روزگار بود، اما امروز 
در هیچ فسادی در جامعه ما نامی از امیران و بزرگان ارتش وجود 
ندارد و این به معنای دست پاکی و اخلاص ارتش جمهوری اسلامی 

ایران است.
رئیس جمهور با بیان این که ما به ارتش و سپاهی قوی و بسیجی 
آماده نیاز داریم، افزود:  در چنین منطقه ای که قدرت های بزرگ، 
گروهک های تروریست را به عنوان ابزار خود برای توسعه بی ثباتی 

به کار گرفته اند، کشور ما نیاز به نیروی مسلح مقتدر بازدارنده دارد تا 
هم در برابر توطئه قدرت های بزرگ بایستد و هم به تروریست ها اجازه 

ندهد که به خاک این سرزمین چشم حضور و طمع داشته باشند.
ــورای عالی امنیت ملی کشورمان افــزود: در حالی که  رئیس ش
نیروهای نظامی ما همچون نیروهای سیاسی مان به دنبال تنش در 
جهان نیستند و همواره صلح و ثبات را دنبال می کنند، اما قرآن به ما 
آموخته که صلح و ثبات در کنار قدرت امکان پذیر است و براساس آیات 
قرآن در سایه قدرت و اقتدار مشروع می توان به ندای صلح دیگران 
پاسخ مثبت داد. رئیس جمهور تأکید کــرد: همواره کشورهایی 
احساس اقتدار می کنند که به نیروی بومی خود متکی باشند و این در 
حالی است که اقتدار عاریه ای نمی تواند برای کشوری عزت بیافریند 
و در این زمینه کشورهای منطقه ما نباید به دنبال اقتدار عاریه ای از 
سوی قدرت های بزرگ یا یک رژیم نامشروع در این منطقه باشند. 
روحانی  گفت: به صراحت می گویم دولت، فرهیختگان،  صنعتگران و 
شرکت های دانش بنیان، با همه توان و قدرت در کنار ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای تولید و تهیه 
هر سلاحی که برای دفاع کشور نیاز دارند، هستند و به دنیا اعلام 
می کنیم هر سلاحی که نیاز داشته باشیم، عمدتاً تولید کرده ایم و 
اگر نیاز باشد، تهیه می کنیم و منتظر سخن، موافقت و نظر مثبت آن 
ها نبوده، نیستیم و نخواهیم بود.وی افزود: در عین حال به کشورهای 
منطقه می گوییم، اساس سیاست ما نسبت به آنان حسن همجواری و 
همسایگی خوب است. ما می خواهیم همسایه خوبی برای کشورهای 
منطقه باشیم. ما قصد تجاوز به هیچ کشوری نداریم و همان طور که 
فرماندهی معظم کل قوا در روز بعثت فرمودند، ما نیازی نداریم به 
منافع یا سرزمین دیگران تجاوزی داشته باشیم، چرا که کشوری 
بزرگ با منابع عظیم در اختیار داریم و ملتی بزرگ و فرهیخته داریم 
که در طول ده ها و صدها سال گذشته هیچ گاه متجاوز نسبت به 
دیگران نبوده و همواره برای کمک به دولت ها و ملت ها به پا خاسته 
است.  روحانی با بیان این که راه حل اساسی برای منطقه و جهان تنها 
مذاکره سیاسی برای حل مشکلات و رفتار مسالمت آمیز است، افزود: 
ما به اقتدار و قدرت نظامی خود توأم با تنش زدایی ادامه می دهیم و 
می دانیم نیروهای مسلح ما در هر شرایطی آماده اند تا از استقلال، 

عزت و حیثیت کشور دفاع کنند.

پنج شنبه 30 فروردین 1397، ۲ شعبان 1439، 19 آوریل ۲018، شماره 19799 ، سال شصت ونهم.
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تازه های مطبوعات

 ...
صبح نــو –ایــن روزنــامــه در گــزارشــی باعنوان» جشن  •

جنجالی باغ قلهک« با اشاره به برگزاری جشن روز ملی 
انگلیس که مصادف با شهادت امام موسی بن جعفر )ع( بود 
نوشت: در این جشن علاوه  بر تعداد زیادی از هنرمندان و 
چهره های سرشناس ورزشی، مسئولان نیز حضور داشتند. 
درعین حال قاسمی،  در واکنش به شایعه حضور ظریف ، 
گفت: آقای ظریف اصلا در مراسم سفارت انگلستان شرکت 

نکرد و در این زمان وی در سفر اروگوئه بود.
آرمان – زیبا کلام با اشــاره به کاهش محبوبیت دولت  •

گفت: گویا دیگر برای دولت اهمیتی ندارد که چه میزان از 
محبوبیت اش کاهش یافته است یا خواهد یافت...جریان 
اصلاح طلب تا حد زیادی بلاگردان عملکرد دولت آقای 
روحانی شد...اگر با همین ضریب شیب و همین زاویه 
بخواهیم جلو برویم، بدون شک مجلس یازدهم در دست 
جریان دلواپس و اصولگرا خواهد بود و در انتخابات 1400 

نیز  آن ها پیروز انتخابات ریاست جمهوری خواهد شد .

...انعکاس
نامه نیوز مدعی شد  : در دوره ای که سیدمحمد خاتمی  •

برای فعالیت سیاسی با محدودیت هایی مواجه است، 
عبدا... نوری در خانه خود جلسات هفتگی دارد و به تازگی 
نیز برای کم کردن اختلافات بین دو حزب کارگزاران و 
اتحاد ملت ورود کرده است، برخی معتقدند او می تواند 
نقش رهبر جدید اجماع ساز را در جریان اصلاحات ایفا 
کند...کاراکتر سیاسی او با سال های قبل اش تفاوت های 
اساسی  کرده و  این روزها بیشتر از همیشه تفکرات نزدیک 

به طیف راست اصلاحات را پیدا کرده است.
عصرایران مدعی شد : حجت الاسلام احمد زادهوش،  •

مدیر جامعه المرتضی، در یادداشتی که در کانال تلگرامی 
نامه های حــوزوی منتشر شده اســت، پیشنهاد تشکیل 
کشوری به نــام قم و تبدیل حــوزه علمیه قم به کشوری 
مستقل مانند واتیکان داده است تا حوزه علمیه قم به نظام 
رهبری دینی شیعیان جهان تبدیل شود.سخنان وی بازتاب 

گسترده ای در فضای مجازی داشته است.
انتخاب نوشت : محسن علیجانی عضو فراکسیون امید  •

مجلس با اشاره به گزینه های مطرح برای شهرداری تهران، 
گفت که عارف خواستار بررسی موضوع شهردار شدنش در 
فراکسیون امید شده است.وی محسن هاشمی، ترک نژاد، 
افشانی، تقی زاده خامسی شهردار مشهد، محمدرضا 
عــارف و محمدرضا تابش را از گزینه های مطرح برای 
شهرداری تهران  دانست  و گفت: البته ممکن است اسامی 

دیگری هم بعد از این مطرح شود . 

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

امیرکبیر و اعتماد به جوانان 

ــای بـــارز ســیــاســت و حــکــومــت داری  ــی ه ــژگ یــکــی از وی
میرزاتقی خان امیرکبیر، اعتماد ویژه او به جوانان بود. امیر 
اعتقاد داشت که چنین رویکردی می تواند آینده کشور را از هر 
نظر بیمه کند. او در شرایطی زمام امور را به دست گرفت که در 
انجام اصلاحات مد نظرش، تنها بود و رجال محافظه کار دوره 
قاجار، تمایلی به همکاری و همراهی با وی، در زمینه انتظام 
بخشیدن به امور و سرعت دادن به پیشرفت کشور، نداشتند. 
مأمور یکی  از سفارتخانه های اروپایی در تهران، ضمن گزارش 
خود به دولت متبوعش می نویسد:»اگر امیرنظام در همه 
نقشه اصلاحاتش کامیاب نگردید، کاستی از دانایی و نیروی 
کارش نبود، تقصیر از آنان بود که در همکاری و یاری او قصور 
می ورزیدند.« همین مسئله یکی از عوامل اصلی گرایش به 
جوانان در سیاست و حکومت داری امیرکبیر بود. »فریدون 
آدمیت« در کتاب »امیرکبیر و ایــران« می نویسد:»]امیر[ 
خود به این نقص مهم هوشیار بود و دنبال آدم آگاه و کاردان 
می گشت. به قول منشی او، هر کس را قابل می دید، لوازم 
ترقی او را فراهم می کرد ...«. متأسفانه میرزاتقی خان مجال 
آن را نیافت تا جوانان مستعدی را که شناسایی کرده بود، 
تربیت کند و به کار بگیرد. با شهادت غریبانه او در حمام فین 
کاشان، سیاست های وطن دوستانه او نیز یا تغییر ماهیت 
داد یا به فراموشی سپرده شد؛ به طوری که  تعدادی از همان 
جوانان ترقی خواه، بعدها در زمره افرادی قرار گرفتند که 
به جای خدمت به میهن، در صدد واگذاری منابع رو زمینی 
و زیر زمینی کشور به بیگانگان برآمدند و این کار را عین 
وطن دوستی می دانستند! آن ها برخلاف امیرکبیر، عنصر 
ایرانی را فاقد توانایی برای حرکت نهادینه شده و مدون به 
سوی پیشرفت می دانستند، غافل از این که میرزاتقی خان، 
با »نظم میرزاتقی خانی« خود، عملًا توانایی ایرانیان برای 

سامان دهی و پیشرفت را به رخ آیندگان کشیده بود.

درمراسم رژه یگان های ارتش به مناسبت 29 فروردین 

روحانی: اقتدار را توام با تنش زدایی ادامه می دهیم 
برای تقویت نیروی دفاعی خود از هیچ کسی اجازه نمی گیریم

 دادستان تهران با تاکید بر این که قوه قضاییه 
با هیچ کس تعارف ندارد، مطرح کرد 

دستورات لازم برای اجرای حکم مرتضوی 
داده شده است 

350 کیفرخواست برای متهمان خیابان پاسداران صادر شد 
دادستان تهران در خصوص دسترسی نداشتن به فردی که در رابطه با پرونده کهریزک 
به دو سال حبس محکوم و حکم جلب وی نیز از سوی اجرای احکام دادسرای کارکنان 
دولت صادر شده است، به اتهاماتی که برخی در این زمینه به دستگاه قضایی وارد کرده 
اند پاسخ داد و با تاکید بر این مطلب که قوه قضاییه با هیچ کس از هر گروه و جریانی که 
باشد تعارف ندارد گفت: درباره این محکوم دستورات لازم برای اجرای حکم به ضابطین 
داده شده است و به کسانی که مسئول پیگیری موضوع هستند، تأکید شده است که باید 

حکم صادر شده اجرا شود.
 به گزارش میزان جعفری دولت آبادی این مطلب را در جمع کارکنان دادسرای پولی - 
بانکی مطرح کرد. جعفری دولت آبادی به اسم متهم اشاره ای نکرد اما به نظر می رسد 
منظور وی سعید مرتضوی است که در پرونده  کهریزک به دو سال حبس محکوم شده 
و به تازگی حجت الاسلام اژه ای به خبرنگار خراسان گفته بود که حکم جلب مرتضوی 
صادر شده است ولی »هنوز متأسفانه گیرش نیاورده اند«. این نخستین واکنش رسمی 

دستگاه قضا پس از حواشی اخیر درباره اجرای حکم مرتضوی است .
به گزارش میزان دادستان تهران همچنین با تاکید بر این که »دادستانی در خصوص 
پرونده هایی که با حیثیت دستگاه قضایی مرتبط است، طبق قانون عمل کرده و خواهد 
کرد« ادامه داد: دستگاه قضایی نشان داده است که با هیچ جریان و گروهی عقد اخوت 
ندارد، همان طور که در قبل از عید برخی از سران یک جریان سیاسی دستگیر شدند و 
برخی می گفتند که این دستگیری ها به دلیل ایام نوروز به تأخیر بیفتد، اما قوه قضاییه 
و دادستانی در راستای سیاست مبارزه با فساد با هر گروه و هر جریان بدون تبعیض، با 

رعایت حقوق متهمان برخورد کرده است.

جعفری دولت آبادی: برخی متهمان پرونده محیط زیستی ها مطالب قابل توجهی 	 
را بیان کرده اند 

دادستان تهران همچنین  با اشاره به آخرین وضعیت پرونده محیط زیست، خروج 
یکی از افراد مرتبط با این پرونده از کشور را ناشی از نتایج تحقیقات دانست و گفت: 
اگر عده ای فرار را بر قرار ترجیح می دهند، ناشی از اهمیت تحقیقات مقدماتی در 
پرونده است و اگر امروز در برخی از سایت ها می خوانیم که فلان آقا از کشور خارج 
شده است، این موضوع به پیشرفت تحقیقات برمی گردد؛ چرا که برخی متهمان 

فهمیده اند که در حال نزدیک شدن به آن ها هستیم، 
حال اگر کسی از کشور خارج شده است، بالاخره 

روزی بر می گردد و به قول معروف، دیر و زود 
ــدارد. وی در بخش  دارد، اما سوخت و سوز ن
ــدور 350 فقره  دیگری از اظهاراتش، از ص
کیفرخواست در خصوص متهمان آشوب های 

اسفندماه در خیابان پاسداران تهران خبر 
داد و اعلام کرد، تعدادی از پرونده ها با 

صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران ارسال شده است. 

برجام 

ظریف  به آمریکا سفر می کند 

فارس- وزیر امور خارجه امروز پنج شنبه به همراه دو معاون 
خود، عراقچی و دهقانی، برای شرکت در اجلاس عالی رتبه 
صلح پایدار در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک 
می رود و ضمن سفر به آمریکا روز سوم اردیبهشت در نشست 
شورای روابط خارجی آمریکا نیز حضور می یابد و به ایراد 
سخنرانی درباره مسائل منطقه ای و آینده برجام می پردازد.


